
2 CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 

Základní škola a Mateřská škola Ohnišov je malotřídní školou s mnohaletou vzdělávací 
tradicí. Nachází se v malebném podhůří Orlických hor, nedaleko města Dobrušky a 
Nového Města nad Metují. V těchto lokalitách mají naši žáci, z hlediska dostupnosti a 
dobré dopravní obslužnosti, zajištěnou možnost plnit povinnou školní docházku na 2. 
stupni. 
Škola poskytuje výchovu a vzdělávání žákům 1. až 5. ročníku základní školy v bezpečném 
a tvořivém prostředí. Patříme mezi inkluzivní školy, neboť společně vzděláváme a 
vychováváme všechny žáky bez ohledu na jejich předpoklady a handicapy. Žáci pěti 
ročníků jsou rozděleni do dvou tříd a to podle počtu žáků v daném školním roce. Škola je 
spojená s mateřskou školou nejen organizačně, ale celou koncepcí vzdělávacího procesu. 
Součástí školy je také školní jídelna a jedno oddělení školní družiny. 
Přímo v areálu školy se nachází rozsáhlý pozemek, který je využíván základní a 
mateřskou školu ke sportovním, relaxačním a pěstitelským účelům. Vlastní členitost 
zahrady pak děti vybízí k různým zajímavým hrám. 
 

 Organizace základní školy 

 kapacita školy - 41 žáků 

 základní škola s 1. stupněm  

 výuka v odděleních  

 školní družina - kapacita 25 žáků 

  Lidské zdroje 

 kvalifikovaní pedagogové 

 pedagogický sbor tvoří 3 učitelé a 1 vychovatelka ŠD 

Všichni pedagogičtí pracovníci se účastní různých forem dalšího vzdělávání. Jsou 
také průběžně proškolováni v problematice ochrany při mimořádných událostech, 
procházejí základním kurzem první pomoci. Jeden z pedagogů splňuje kvalifikaci 
speciálního pedagoga.  

 Dlouhodobé projekty a mezinárodní spolupráce  

Během školního roku realizujeme několik projektů rozličně tematicky zaměřených. 
Obsah projektu vychází z kulturních tradic, momentální nabídky vzdělávacích 
institucí a aktuálních výchovně vzdělávacích potřeb naší školy. 

Mezinárodní spolupráci nemáme. 

 


